

اخبار

همکاری تهران و مسکو در زمینه

«سوخو سوپر جت ۱۰۰»



سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو از تعامل و همکاری تهران و مسکو در خصوص هواپیمای مسافربری«سوخو سوپرجت ۱۰۰» خبر داد.

کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو در گفت‌وگو با خبرنگاری اسپوتنیک تاکید کرد که ایران در حال همکاری با روسیه درخصوص هواپیماهای مسافربری«سوخو سوپرجت ۱۰۰» است.

جلالی بدون پرداختن به جزئیات این همکاری خاطرنشان کرد: ما درحال حاضر درخصوص یک هواپیمای مسافربری همکاری می‌کنیم و این هواپیما«سوخو سوپرجت ۱۰۰» است، طبیعتا این هواپیما خوب است و روسیه برخی قطعات آن را از غرب وارد کرده است. سفیر ایران گفت که تهران و مسکو می توانند همکاری خوبی در زمینه هواپیمایی با هم داشته باشند و ما با جدیت در این خصوص در حال فعالیت هستیم.

بر اساس این گزارش، در آوریل ۲۰۱۸ شرکت سوخوی روسیه یادداشت‌های تفاهمی برای تحویل ۴۰ فروند هواپیما سوخو سوپرجت ۱۰۰ به دو شرکت هواپیمایی ایران امضا کرد. الکساندر روتیسوف، رئیس شرکت سوخو در آن زمان تاکید کرد که واردات چنین هواپیماهایی مشمول تحریم های آمریکا نمی شود. در این گزارش آمده است که در اواخر نوامبر ۲۰۲۲ معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران اعلام کرد که تهران و مسکو درخصوص اجرای پروژه های مشترک به ویژه در زمینه صنعت هواپیمایی به توافق رسیدند.

از سوی دیگر، الکسی ددوف، سفیر مسکو در تهران در گفت‌وگو با اسپوتنیک در ماه فوریه تاکید کرد که تهران و مسکو به ریزینی های خود درخصوص گسترش همکاری های متقابل در بخش هواپیمایی که برای دو طرف سود دارد ادامه می دهند و برای رسیدن به توافقات لازم به زمان بیشتری نیاز داریم.

آمریکا اف – ۱۶ به خلیج فارس اعزام می کند



آمریکا در ادامه سیاست‌های خود برای ایجاد تنش و ناآرامی در منطقه قصد دارد به بهانه نظارت بر کشتیرانی در آب‌های خلیج فارس جنگنده‌های اف-۱۶ به منطقه اعزام کند.

به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) در جمع خبرنگاران گفت که واشنگتن به دلیل آنچه محافظت بیشتر از کشتی‌ها در برابر اقدامات ایران عنوان کرد، استفاده از جنگنده‌های اف-۱۶F در منطقه خلیج فارس را افزایش خواهد داد.

بنابر گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، این مقام پنتاگون تصریح کرد که ایالات متحده در هفته جاری جت‌های جنگنده اف-۱۶F را به خلیج فارس می‌فرستد تا هواپیماهای تهاجمی اف-۱۰A را که بیش از یک هفته است در آنجا گشت زنی می‌کنند، تقویت کند.

این مقام دفاعی آمریکا که خواست نامش فاش نشود تا بتواند جزئیات عملیات نظامی در منطقه را ارائه کند درباره دلایل این تصمیم واشگتن مدعی شد: جنگنده‌های اف-۱۶F به کشتی‌هایی که از طریق آب‌راه (تنگه هرمز) حرکت می‌کنند پوشش هوایی داده و دید ارتش را در منطقه افزایش می‌دهد تا یک عامل بازدارنده برای ایران باشد.

مقامات آمریکایی برای توجیه حضور نظامی خود در خاورمیانه و خلیج فارس مدعی هستند که این اقدامات امنیت منطقه را برای کشورهای حاشیه خلیج فارس و عبور کشتی‌های سراسر جهان تأمین می‌کنند. این در حالی است که اقدامات تنها موجب افزایش تنش‌ها در منطقه شده است و جمهوری اسلامی نیز بارها تاکید کرده است که این کار بر عهده کشورهای منطقه است و آنها خود قادر به انجام آن هستند.

جنگ نیابتی عربستان و امارات در سودان

متحدان دیروز؛ دشمنان امروز

نبرد در سودان اکنون در سومین ماه خود قرار دارد و هیچ نشانه ای از فروکش کردن آن در چشم انداز دیده نمی شود. دو ژنرال رقیب آن کشور در حالی که برای کنترل یا یکدیگر رقابت می کنند چندین آتش بس را زیر پا گذاشته اند. عبدالفتاح البرهان که ابتدا پس از برکناری دیکتاتور دیرینه سودان در سال ۲۰۱۹ قدرت را به دست آورد و سپس در کودتای سال ۲۰۲۱ موقعیت خود را تثبیت کرد در حال جنگ با محمد حمدان داگالو معروف به حمیدتی رهبر شبه نظامیان گروه واکنش حمایت سریع است.



یمن حمایت نظامی کرد و امارات متحده عربی برای الحاق خارطوم به توافق نامه ابراهیم میانجی گری کرد.

هم چنین، عربستان سعودی و امارات مدت هاست که در اقتصاد سودان سرمایه گذاری کرده اند. ابوظبی تا سال ۲۰۱۸ میلادی در مجموع ۷٫۶ میلیارد دلار در آن کشور سرمایه گذاری کرده بود. امارات از زمان سقوط بنسیر ۶ میلیارد دلار دیگر سرمایه گذاری کرده که شامل پروژه های کشاورزی و یک بندر دریای سرخ می شود. در مقابل، ریاض در اکتبر ۲۰۲۲ میلادی اعلام کرد که تا ۲۴ میلیارد دلار در بخش‌های اقتصاد سودان از جمله زیرساخت‌ها، معادن و کشاورزی سرمایه گذاری خواهد کرد.

ریاض و ابوظبی به عنوان همژمن های نوظهور خاورمیانه اکنون با یکدیگر در تضاد بوده و هر کدام به دنبال کنترل منابع، انرژی و دروازه های لجستیک سودان با همسویی با برهان و حمیدتی هستند. علیرغم آن که منافع عربستان سعودی و امارات در سودان در ابتدا به ویژه در زمانی که بشیر در طول محاصره عربستان سعودی - اماراتی علیه قطر دشمن آن را بیطرف باقی ماند با یکدیگر همسو بود. برهان از آن زمان به این سو به دنبال بهبود روابط با دوحه بوده است. امارات به حمیدتی اعتماد کرد زیرا جنگجویان نیروهای واکنش سریع از سال ۲۰۱۵ در جنوب یمن فعال بودند و در سال ۲۰۱۹ به لیبی گسترش یافتند تا از ژنرال «خلیفه حتر» یکی از رهبران شبه نظامیان آن کشور که توسط ابوظبی حمایت می شود پشتیبانی کنند.

علیرغم آن که عربستان سعودی در حمایت از برهان با مصر همکاری داشته امارات متحده عربی با گروه شبه نظامی واگتر از روسیه در حمایت از نیروهای واکنش سریع همکاری داشته است. گروه واگتر از سال ۲۰۱۷ در سودان فعال بوده است زمانی که قراردادهایی را با وزارت منابع آن کشور برای پروژه‌هایی در دارفور جایی که نیروهای واکنش سریع در آنجا فعال بودند امضا کرد. واگتر در سال ۲۰۱۹ در لیبی فعال شد و به نمایندگی از حترتر جنگید. پس از شورش بنارفاجم واگتر در روسیه در ماه گذشته آینده فعالیت آن گروه در قاره آفریقا نامشخص است اگرچه گزارش ها حاکی از آن است که این گروه هم چنان «طبق معمول» در بسیاری از کشورهایی که در آن فعال بوده به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

ابوظبی در مورد اتحاد خود با نیروهای واکنش سریع سکوت کرده است. با این وجود، گزارش ها حاکی از آن است که حمیدتی به عنوان حافظ منافع امارات در سودان عمل کرده و از معادن طلای تحت کنترل واگتر محافظت می کند. طلای این معادن سپس در مسیر روسیه به امارات ارسال

اخبار

در خواست چین برای لغو تحریم‌های

ایران



نماینده چین در ژنو در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل ضمن محکوم کردن اقدام به قرآن‌سوزی در سوئد، از آمریکا خواست که تحریم‌های یک‌جانبه را علیه کشورهایی از جمله ایران متوقف کند.

به گزارش ایسنا، شبکه سی‌جی‌تی‌ان چین گزارش داد که این کشور در پنجاه‌وسومین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل که روز جمعه به پایان رسید، به دفاع از منافع کشورهای در حال توسعه و حمایت از چند جانبه‌گرایی پرداخت.

سی‌جی‌تی‌ان در ادامه اشاره کرد که طبق گفته چن شو، نماینده دائمی سازمان ملل در ژنو و دفاتر بین‌المللی در سوییس، هیات‌های دیپلماتیک چینی در این نشست به طور فعالانه پیشنهاداتی را در این باره مطرح و مواضع خود را درباره مسائل مربوط به منافع مشترک کشورهای در حال توسعه تشریح کردند. او همچنین گفت که دیپلمات‌های چینی از بی‌طرفی و عدالت جهانی دفاع کردند و با حمایت کشورهای جهان، به ویژه کشورهای در حال توسعه مواجه شدند. طبق این گزارش، چین در مواجعه با چالش‌های متعدد جهانی، از جمله مناقشات منطقه‌ای، رقابت‌های تنگاتنگ ژئوپلیتیکی‌ورگود اقتصادی، این نشست را بستری اصلی برای شنیده شدن صدای کشورهای در حال توسعه، تشریح دستاوردهای چین در زمینه حقوق بشر، پیشبرد چندجانبه‌گرایی واقعی و بهبود نظارت جهانی بر حقوق بشر دانست.

در ادامه این مطلب آمده است: چین در این نشست خواستار متوقف شدن عملیات نظامی از سوی آمریکا و انگلیس و کمک‌های مالی بیشتر آن‌ها به سوریه شد. هیات دیپلماتیک این کشور همچنین از آمریکا خواست که تحریم‌های یک‌جانبه را علیه ونزوئلا، افغانستان، ایران و دیگر کشورهای متوقف کند.

انتقاد شدید ترامپ از بایدن



رئیس جمهور سابق آمریکا جو بایدن را به دلیل صدور دستور اجرایی استقرار ۳۰۰۰ تن از سربازان ذخیره در اروپا متهم به سوق دادن کشورش به سمت جنگ جهانی سوم کرد.

به گزارش پایگاه نیوزماکس، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا هشدار داد، دستور اجرایی جو بایدن، رئیس جمهور فعلی آمریکا برای به کار گیری ۳۰۰۰ نیروی ذخیره برای عملیات‌ها در اروپا حاکی از این است که «تشدید بی ملاحظه نشنش توسط او در اوکراین دارد به شکلی فاجعه بار ارتش آمریکا را تحت فشار قرار می‌دهد».

دونالد ترامپ در بیانیه‌ای که از طریق کارزارش برای انتخابات ریاست جمهوری منتشر کرد، گفت: «بایدن همین هفته گذشته به طرز شوک آور پذیرفت زرادخانه‌های تسلیحات ما چنان به طرز شدیدی خالی شده‌اند که مهمات آمریکا دارد ته می‌کشد».

سربازان هم چنان در حال کم شدن است که سربازان ذخیره را مجبور به پشتیبانی از سیاست فجیع بایدن در اروپا می‌کند در حالی که مرزهای خود ما بی دفاع باقی مانده‌اند.

نیروهای ذخیره به اروپا در حالی روز جمعه اعلام شد که سال گذشته میلادی هم ده‌ها هزار نیروی ذخیره آمریکا بعد از حمله روسیه به اوکراین به اروپا فرستاده شدند.

هنوز مشخص نیست آیا لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا به زودی این نیروهای ذخیره را اعزام خواهد کرد یا خیر.

ترامپ بعد از صدور این دستور هشدار داد که خطرناک بودن این سیاست ثابت خواهد شد.

سفیر پیشین ایران در لندن مطرح کرد

روسیه و چین، ایران را متحد استراتژیک نمی‌دانند

ایران چشم داشته باشند یا آن را برای خودشان معیار قرار دهند. سفیر پیشین ایران در انگلیس در ادامه گفت: نکته چهارم این است که کاملا باید از ابزار دیپلماسی بهره ببریم. از ابزار دیپلماسی می‌توان گفت‌وگوهای معمول و مرسوم دیپلماتیک، تبلیغات و پروپاگاندای مختلف مستقیم و غیرمستقیم، استفاده از ابزار فرهنگی و روابطی که با کشورهای مختلف در ابعاد مختلف آموزشی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی داریم را نام برد تا با استفاده از همه آنها، بر حقایق خود تاکید کرده و افکار عمومی دنیا را به سمت خودمان داشته باشیم. اگر شما سکوت کنید، به اندازه کافی کار تکنیک که لازمه این کار، آگاهی مسئولین و داشتن مهارت در روابط خارجی از و اگر از این پارامترها استفاده نکنید، طرف مقابل از سکوت شما استفاده می‌کند.

وی در ادامه تصریح کرد: امروزه شما نگاه کنید، کشورهای عربی در برگزاری مسابقات خاص، توزیع لباس با شعارهای درج شده، هدایایی که به توریسم می‌دهند به نفع خودشان روی جزایر کار می‌کنند. در حالی که حقایق در اینجا کاملا مشخص است. در سال ۶۰ و ۶۱ مالکیت قطعی ایران بر روی جزایر سه گانه که سال‌ها بلاتکلیف بود منسحل شده و بعد از آن بریتانیا این منطقه را ترک کرد. بنابراین ما باید روی همه این مسائل تاریخی با اشکال مختلف تبلیغاتی مانند تهیه فیلم، بروشور و غیره کارهای تبلیغاتی کنیم تا مالکیت قطعی جزایر سه‌گانه برای همه دنیا مشخص باشد.

ما مغایر است، حرکت می‌کنند. یعنی وقتی، آن‌ها می‌بینند که می‌توانند ارقام درشتی با عربستان، امارات و دیگران داشته باشند به آن سمت میل پیدا می‌کنند، جدای از آنکه بدانند خواسته و نیاز ما چیست. به طور مثال وقتی روسیه در حال حاضر در تنگنای جنگ با اوکراین قرار گرفته، به دلیل مشکلاتی که در صادرات گاز به اروپا و همچنین صادرات نفت به سایر نقاط مختلف دنیا با آن مواجه است، زمانی که اعراب به سمت او می‌آیند و جلسه شورای همکاری خلیج فارس را برای او ترتیب می‌دهند طبیعی است که آقای لارووف جدا از مسائلی که با ایران دارد، به آن سمت حرکت می‌کند.

ساداتیان تصریح کرد: نکته سوم، این است که امروزه جمهوری اسلامی ایران، باید بتواند از تمام ظرفیت‌های ژئوپولیتیک خود استفاده کند تا موقعیت برتر خود در منطقه را به رخ کشورهای همسایه بکشد. نه اینکه توانزی در روابط با همه دنیا نداشته باشد، غرب‌ستیزی را در سیاست‌های خود لحاظ کرده و از سوی دیگر دائما درحال تضعیف خود باشد. تک ساحتی یعنی تکیه بر یک عامل، مثلا عامل میدان به تنهایی نمی‌تواند موقعیت ژئوپولیتیک ما را برجسته کند تا بتوانیم از آن موقعیت بهره ببریم. قدرت و رضایت مردم به همراه قدرت نظامی و یک عامل بسیار مهم مانند قدرت اقتصادی، در سایه توانزی که شما در سیاست خارجی در روابط با غرب و شرق عالم دارید، می‌تواند کاملا موقعیت ما را برجسته کرده و به سطحی برساند که همسایگان ما جرات نکنند این‌گونه به تمامیت‌ارضی